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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 15. april 
2026 på Billeddiagnostisk Afdeling, Sjællands 
Universitetshospital Køge og Roskilde 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Billeddiagnostisk Afdeling på Sjællands 
Universitetshospital Køge og Roskilde. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktionsuddannelse og 
hoveduddannelse i Radiologi.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat én læge i introduktionsforløb og elleve læger i 
hoveduddannelsesforløb i Radiologi. Ved selvevalueringen deltog et udvalg af alle 
relevante parter. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er i overvejende grad enige i deres temascoringer. Der er dog 
uenighed om to temaer: Afdelingen vurderede ’Forskning’ som utilstrækkelig, mens 
inspektorerne vurderede dette som tilstrækkelig. Omvendt vurderede afdelingen 
’Leder/administrator’ som særdeles god, hvor inspektorerne vurderede dette tema som 
tilstrækkelig. Afdelingen og inspektorerne vurderede alle øvrige temaer særdeles gode eller 
tilstrækkelige.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et særdeles velfungerende uddannelsesmiljø, 
præget af engagement og et tæt samarbejde mellem speciallæger, uddannelseslæger og 
uddannelsesansvarlige overlæger. De individuelle uddannelsesforløb er velstrukturerede og 
tilpasset den enkelte. Der lægges vægt på tryghed og god tone, og uddannelseslægerne 
oplever i høj grad at blive hørt og få opfyldt deres ønsker og behov. Supervision og 
kompetenceudvikling understøttes løbende, både gennem formaliserede møder og fleksibel 
skemalægning, mens afdelingen også tilbyder undervisning og mulighed for at forfølge 
individuelle interesseområder. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i 
indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2022 er alle indfriet, herunder forbedret introduktion til 
afdelingen, øget medindflydelse for uddannelsesansvarlige overlæger på administrationstid 
vedrørende uddannelse, etablering af årlige 3-timers møder for uddannelseslæger samt 
styrkelse af forskning i afdelingen. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt to indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. 
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor de aftalte 
indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede højt uddannelsesniveau 
yderligere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter.  
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